
Zápis z 16. jednání Pracovní skupiny pro tradiční lidovou kulturu 
Olomouckého kraje 

24. 8. 2022, Krajský úřad Olomouckého kraje 

 

 

Přítomni:  Mgr. Markéta HNILICOVÁ, Mgr. Veronika HRBÁČKOVÁ, Mgr. Mária 
KUDELOVÁ, Mgr. Kamil LUKEŠ Dis., Mgr. Jan PETRÁSEK, Mgr. Simona 
PRACNÁ, Mgr. David SYCHRA, Bc. Jan ŽŮREK 

Omluven:  Mgr. Josef URBAN 

Hosté:  Ing. Petr Flora, Ing. Erika Rašková, Mgr. Hana Sedláková 

 

 

Pracovní skupina byla informována: 

- o personální změně na pozici vedoucího Regionálního pracoviště pro TLK OK. Mgr. Kláru 
Jurkovou PhD. (aktuálně na rodičovské dovolené) nahradila Mgr. Simona Pracná. 

- o proběhlé redokumentaci nemateriálního statku č. 3 v Seznamu nemateriálních statků TLK 
OK Hodové průvody s Družičkami a Mládenci na Olomoucku, který byl shledán 
životaschopným. 

- o přípravě publikace Mistři tradiční rukodělné výroby OK, která bude sloužit k reprezentačním 
účelům a bude ve formě vkládatelných listů, které se budou s přibývajícím počtem udělených 
titulů doplňovat. 

- o aktualizaci loga Mistr tradiční rukodělné výroby OK, které vzniklo z důvodu potřeby zajistit 
grafické podklady ve vhodném formátu a vysokém rozlišení.  

- o podání žádosti o dotaci Ministerstva kultury ČR v programu vyhlašovaným ORNK na rok 
2023. Jedná se o pokračování grantu Tradiční úprava hlavy. Úvazy tištěných šátků na Hané. 
Řešitelem je Mgr. Veronika Hrbáčková, žádost je formálně zastřešena Regionálním centrem 
pro TLK OK.  

- o doporučení NÚLK pro podávání nominací do Seznamu nemateriálních statků TLK ČR, 
které lze shlédnout na videu: 
https://www.youtube.com/playlist?list=PLNeA67NjJeTBbLfJ3voL3NqNI3mmIizMH 

 

Pracovní skupina prodiskutovala: 

- návrh Koncepce Regionálního pracoviště pro TLK OK na období 2022–2025.  
Pracovní skupina odsouhlasila znění Koncepce v plném počtu 8 hlasů. 
 

- nominaci Bronislavy Millé v oboru zhotovování hanáckých svatebních koláčů na titul Mistr 
tradiční rukodělné výroby OK.  

Pracovní skupina odsouhlasila nominaci v plném počtu 8 hlasů a doporučuje udělení 
titulu. 

 



Různé: 

- pracovní skupina byla seznámena s přáním zástupců Hanáckého folklórního spolku nabýt 
členství v pracovní skupině. Jmenování nového člena je v gesci radního Bc. Jana Žůrka, který 
tak učiní po upřesnění žádajících osob.  

- pracovní skupina se shodla na termínu konání příštího jednání, které se uskuteční 19. 10. 
2022 ve 13hod v prostorách Krajského úřadu OK. 

 

 

 

V Olomouci dne 26. 8. 2022 

 

 

Sepsala       Ověřil 

 

 

  

Mgr. Simona Pracná      Mgr. David Sychra 
předsedkyně pracovní skupiny    místopředseda pracovní skupiny 


